DIENSTLEISTUNGSVEREINBARUNG ZUR AUFNAHME IN DAS STIFTUNGSREGISTER

des Stiftungsportals Südniedersachsen



zwischen	
Stiftung:(und Anschrift)	
Kontonummer:	
	- "Auftraggeber"
und	
der Sparkasse Göttingen , Groner Landstraße 2, 37073 Göttingen, USt-IdNr. DE115303688	
	- "Sparkasse"

Das "Stiftungsportal Südniedersachsen" ist ein Initiativprojekt der Sparkasse Göttingen und der Stiftungspartner GmbH. Ziel dieses Stiftungsportals ist es, potenziellen Stiftern, Kunden, Interessierten und speziellen Berufsgruppen (Rechtsanwälte, Notare, Steuerberater, Bestattungsunternehmen) einen Überblick über das soziale Engagement, die regionale Stiftungswelt in ihrer gesamten Vielfalt an Stiftungstypen sowie Informationen rund um das Thema Stiftungen zu geben. Die Dienstleistungsvereinbarung zur Aufnahme in das Stiftungsregister des Stiftungsportals Südniedersachsen wird zwischen dem Auftraggeber und der Sparkasse Göttingen als alleinverantwortlicher Anbieter geschlossen.

Dienstleistungsumfang

Der Auftraggeber beauftragt die Sparkasse, die in der Vereinbarung angegebenen Daten in das Stiftungsregister aufzunehmen. Zum Aufgabenumfang gehören insbesondere:

- Pflege und Aktualisierung des Stiftungsregisters
- Angebot für Stiftungsvorstände die Stiftung aktiv zu präsentieren
- Darstellung von regionalen Themenschwerpunkten
- Pflege der Rubrik "Aktuelles" mit Informationen, Beiträgen und Veranstaltungen von Interessenverbänden oder anderen Gesellschaften zum Thema Stiftungen
- Angebot für potenzielle Stifter, sich über das Thema Stiftungen, aber auch über Vorsorgeregelungen, die Gestaltung eines Testaments oder über Nachlassabwicklung und Testamentsvollstreckung zu informieren
- laufende Anpassung der Daten und Informationen gemäß den aktuellen gesetzlichen Anforderungen

Im Rahmen des Aufgabenumfangs erfolgt keine Empfehlung bestimmter Produkte der Geld- und Vermögensanlage. Eine Beratung zur individuellen rechtlichen und steuerlichen Gestaltung erbringt die Sparkasse Göttingen und Die Stiftungspartner GmbH nicht. Dies ist ausschließlich die Aufgabe der rechts- und steuerberatenden Berufe.

Mitwirkung des Auftraggebers

Entscheidend für die Qualität der Auftragserfüllung ist die Richtigkeit und Vollständigkeit der übermittelten Daten und deren Zwischenzeitliche Ergänzung bei Änderungen. Deshalb empfiehlt die Sparkasse eine regelmäßige Überprüfung der gemachten Angaben.





DIENSTLEISTUNGSVEREINBARUNG ZUR AUFNAHME IN DAS STIFTUNGSREGISTER

des Stiftungsportals Südniedersachsen



Vergütung

Die Aufnahme in das Stiftungsregister ist für die Stiftung kostenfrei. Ab dem Folgejahr wird eine jährliche Servicepauschale in Höhe von Netto EUR 150,00 zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer berechnet. Die Fälligkeit dieses Entgeltes ist im Voraus am Jahresanfang für das laufende Kalenderjahr zu entrichten.

Der Stiftung wird eine Rechnung über das fällige Entgelt zur Überweisung zugestellt. Für Stiftungen mit einer Geschäfts-/ Kontoverbindung bei der Sparkasse Göttingen entfällt diese Servicepauschale.

Kündigung

Der Auftraggeber kann die Dienstleistungsvereinbarung unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von drei Monaten zum Jahresende ordentlich kündigen. Das Recht zur Kündigung aus wichtigem Grund bleibt hiervon unberührt.

Datenschutzhinweise

Der Auftraggeber willigt in die Erhebung, Speicherung, Verarbeitung, Nutzung und Übermittlung seiner Daten im Rahmen dieses Auftrages sowie der datenschutzrechtlichen Vorschriften und Bestimmungen ein. Eine Weitergabe der Daten an Dritte erfolgt nicht, es sei denn, der Auftraggeber hat dieses ausdrücklich beauftragt und gestattet. Die Daten werden auf schriftliches Anfordern des Auftraggebers gelöscht, soweit eine Löschung nicht aufgrund gesetzlicher oder aufsichtsrechtlicher Anforderungen untersagt ist. Der Auftraggeber bestätigt den Erhalt der aktuellen Datenschutzhinweise der Sparkasse.

Veröffentlichung

Hiermit erklärt sich die Stiftung einer Veröffentlichung der angegebenen Daten unter folgender Internetadresse bereit: www.stiftungsportal-suedniedersachsen.de. Die angegebenen Daten dienen ausschließlich dem Zweck, der Aufnahme in das Stiftungsregister der o.g. Internetadresse.

Kontakt

Sparkasse Göttingen Prinzenstraße 21 37073 Göttingen

Telefon: 0551/405-3021

E-Mail: info@stiftungsportal-suedniedersachsen.de

Einwilligung:			
	Ort, Datum	- (



